СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
От 27.04.2021 г                                                                                          № 30
с.Маргенау

Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных

платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям),

осуществившим их перечисление в Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Кухаревского сельского поселения, Совет Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципалдбного района Омской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Кухаревского сельского поселения.

3. Обнародовать  настоящее Решение и разместить на официальном сайте http://kuh.isilk.omskportal.ru/
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

	Глава Кухаревского

 сельского  поселения ____________________Е.М.Пальчик
	Председатель Совета Кухаревского сельского поселения

_________________Д.М.Попондопуло

Утверждено решением Совета

 Кухаревского сельского поселения

 от 27.04.2021 г. № 30
ПОРЯДОК

РАСЧЕТА И ВОЗВРАТА СУММ ИНИЦИАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ВОЗВРАТУ ЛИЦАМ, ОСУЩЕСТВИВШИМ

ИХ ПЕРЕЧИСЛЕНИЕ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

1. Настоящий порядок устанавливает правила расчета инициативных платежей с целью реализации инициативных проектов на территории Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.

2. Совокупная доля финансового участия физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц (сумма инициативных платежей, подлежащих уплате в местный бюджет на реализацию инициативного проекта) рассчитывается следующим образом:

сумма инициативных платежей = стоимость инициативного проекта x процентная доля, заявленная инициаторами проекта.

3. Документальным подтверждением софинансирования инициативного проекта жителями Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами являются платежные документы.

4. В случае если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, до конца финансового года.

5. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта излишне уплаченных инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам, осуществившим их перечисление в местный бюджет, и распределяются между ними пропорционально от суммы вносимого финансирования.

6. Излишне уплаченные инициативные платежи подлежат возврату по решению Администрации Кухаревского сельского поселения на основании заявления плательщика (его правопреемника) на его счет, указанный в заявлении о возврате. Заявление о возврате излишне уплаченной суммы может быть подано в течение трех лет со дня уплаты указанной суммы. Возврат данной суммы производится в течение месяца со дня подачи заявления о возврате.